nuncupatur locus
,
quod Judita quaedam

sanctimonialis faemina jure hereditario

cogentis imperio, nec suadentis ingenio,

sed propria & spontanea mea hoc elegit

bona voluntas, ut Domino Deo & Sancto

Nazario sedis Biterrensis aliquid de alodem

meum donare volo, quod ita & facio. Dono
aedificavit. Uno animo parique consensu namque & legaliter trado Domino Deo &
ibi proposueruftt quandam puellam, no- Sancto Nazario sedis Biterrensis, infra

mine Alimburgis, clarissimo génère exor-

tam, specie pulcherrimam, bonitate con-
spicuam , in universa morum honestate

' Archives de l'nbbnye de Saint-Geniès.

muros Biterris civitate, ipsum mansum qui

' Cartulaire de la cathédrale de Béziers, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. 61, i" 66.
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An

est situs supra murum, subtus ipsa ecclesia burgo & terris, quae siint meae possessio-
'""^'^

vocabulo Saiicti Nazarii, quem mansum nis jure pateruae hereditatis in circuitu

comparavit Isimbertus presbyter de Benja- ipsius eçclesiae, sicut habentur termini

min Hebraeo, cum consilio Garsindis conii- eodem loco positi, cum canipis et vineis,

tissaematri meae. Sed ego Petrus jamdictus uglatis & garricis, &c. Haec suprascripta

usque hodie putabam illud injuste deti- omnia Massiliensi coenobio jam superius

nere, & nunc cousidero cumulum pecca- dicto dono, ac reddo, ac transfundo ha-

torum meoruni, volo pergere in servitium benda sive tenenda & perpetuo possi-

Domiiio Deo, & sancto Jacobi Galleciae, denda, ut ibidem manentes monachi &
&propterhoc reddo & trado Domino Deo abbates futuri & présentes sint pro nobis

& Sancto Nazario sedis Biterrensis, & dono orantes Deumque supplicantes, ut a pecca-

ipsum mansum supradictum, una propter tis solvamur quibus vincti tenemur. Notum
remedium animae meae seu parentorum autem esse volo omnibus nostrae ditionis

meorum, totum & ab integrum cum omni hominibus
, hedificare & construere me

voce fundi, &c. Facta carta donatio ista III velle locum eçclesiae Sancti Promasii prae

calendis octobris , anno Verbi incarnati caeteris, qui sunt in mea potestate, ad

MXLIII, indictione XI. S. Pétri, qui banc servitium Dei omnipotentis, ut superius

carta donatione ista fieri feci, fir.navi, & dixi, sive pro pace ac quiète ac modera-
testes firmare rogavi. Sig. Willelmi archi- mine potestatis a Deo nobis comissae; &
diaconi. S. Raguerii. S. Lambertus. S. He- hoc praecipue commonemus ac praecipi-

lias. In Christi nomen, Teudaldus sacerdos mus vicecomitibus, vicariis, fidelibus, sive

rogatus scripsit die & anno quod supra. omnibus fîscabilus nostris ecclesiastici seu

secularis ordinis, ut nec ego nec filii mei
sive aliquis successorum meorum, vel qua-
liscumque unquam opposita persona hanc
helemosynam devotionis nostrae inrum-
pere valeat vel audeat uUo umquam tem-
pore, aut aliquam vim inferre in ecclesia,

loco, aut burgo Sancti Promasii, neque per
vence, à Vahhaye de Saint-Victor tollementum, &c. Quod qui fecerit, nisi

infra XV dies ad emendationem venerit, ad

altare & monachos ejusdem legem sacrile-

OMNIPOTENS factor omnium Deus înef- gii, id est DC LXX solidos, & eversores pacis
fabilis Sophie sue dispositione condens incurrat, id est ut exilium subeat, Dei om-

cuncta, hominem fincxit, &c. Quaprop- nipotentis, &c. Et ut haec helemosyna sive

ter ego Bertrannus, auctore Deo marchio oblatio meae devotionis firmiterinconvulsa
sive cornes Provinciae , non immemor ejus permaneat, manu propria firmo, & archie-
beneficiorum, actritus meorum immanitate piscopos at:,ue episcopos sive nobiles viros
scelerum, animatus etiam piorum ipsius ut firment libentissime rogo. Facta donatio
promissionum, &c.Tactus divino amore & anno Incarnationis dominicae mxliiii,
cupiens restaurare locum in comitatu Si- indicione xii, Heienrico rege régnante,
gisterico situm, territorio castelli quod no- f Bertrannus marchio sive cornes donator
minatur Forchalcherîum, in onore sancti firmavit. t Raiambaldus Arelatensis ar-
Promasii consecratum, ad utilitatem & ser- ciepiscopus firmavit t Hismido Hebredu-
vitium servorum Dei monachorum,pro re- nensis archiepiscopus firmavit f Petrus
medio animae meae, uxoris ac filiorum, & archiepiscopus Aquensis firmavit f Stepha-
genitoris mei Willelmi, sive genitricis nus episcopus Aptensis firmavit t Franco
meae, eundem locum atque ecclesiam cum episcopus Carpentoratensis firmavit. t Pe-

trus episcopus Vasensis firmavit t Udulri-
' Grand cartulaire de l'abbaye de Saint-Victor ^^^^ Tricastrensis episcopuS firmavit. Ge-

de Marseille, f 148 v°. [Publié par M. Guérard, raldus, episcopus Gisistericencis, a domno
Documents inédits, t. 2, Tp. 3.] Nicolao papa Romano benedictus multis

223. — CLXXXIX

Donation de Bertrand, comte de Pro-

vence, à Val

de Marseille
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col. 211.
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post dictam donationem expletis diebus, bonensis archiepiscopi , venit Guifredus

hiijiiscemodi cartani Saiicto Victori siiisqiie Carcassonensis pontifex cuii) niaxima niul-